２西審介保第８号

令和３年２月 12日

 西東京市長 丸 山 浩 一 殿

西東京市介護保険運営協議会

委員長 渡 邉 浩 文

西東京市介護保険事業計画（第８期）の答申について

令和２年６月 25日付２西健高第 973号で諮問のありました西東京市介護保険

事業計画（第８期）の策定について、本協議会で審議し、その結果をとりまとめ

ましたので、下記のとおり答申します。

記

１ 諮問事項

  西東京市介護保険事業計画（第８期）の策定について

２ 答申事項

  別添「西東京市高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画（第８期）」のとお

り答申する。

「附帯意見」

なお、第８期計画期間中の第１号被保険者介護保険料の算定に当たっては、

新型コロナウイルス感染症の感染拡大が市民生活にもたらす甚大な影響など、

日々刻々と変化する感染症の影響を考慮するとともに、介護保険制度の長期的

な運営の観点等のバランスを踏まえた介護保険料を設定されることを望むも

のである。したがって、介護給付費準備基金の第８期計画期間中における取崩

し等を適切に設定し、保険料を算定されたい。